Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS REFERENTES A SELEÇÃO PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO REGIDO PELO EDITAL Nº 39/2022 DO IFRS CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), nomeado pela Portaria nº
152/2020-IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 8.745/93, torna público a publicação final
das inscrições homologadas referentes à seleção para professor substituto regido pelo Edital nº
39/2022 do IFRS Campus Farroupilha.

ÁREA EDUCAÇÃO FÍSICA

Candidato(a)
Situação da

inscrição

Dilson Renato Lopes Não homologada

Gabriel Dutra Froner Homologada

Luis Fernando Da Rosa Escobar Homologada

Carine Marques Charão Homologada

Felipe Weber Homologada

Bruna Lorenzzetti Homologada

Luis Roberto Sinnott Não homologada

René Augusto Martins Gesat Homologada

Cristiane Elizabete De Lima Rodrigues Homologada

Eduarda Gonçalves Padilha Não homologada

Guilherme Pereira Berriel Homologada

Marlei Aparecida Vianna Homologada

Paula Fernanda Moreira Bastos Homologada

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

ÁREA INFORMÁTICA - 20 HORAS

Candidato(a)
Situação da

inscrição

Alexandre Moretto Ribeiro Homologada

Enio José Moroni Homologada

Filipe Bruck Basso Não homologado

Karine Leite De Miranda Homologada

Maicon Douglas Marques Homologada

Rafaela Ribeiro Jardim Homologada

ÁREA INFORMÁTICA - 40 HORAS
Não houve inscritos

ÁREA PEDAGOGIA

Candidato(a)
Situação da

inscrição

Aline Verardo Corrêa Homologada

Ana Paula Garbin Não homologada

Ana Paula Vieira De Sousa Homologada

Andréa Adriana Ruppenthal Finkenauer Homologada

Anna Laura Kerkhoff Cristofari Homologada

Antonio Jeferson Barreto Xavier Homologada

Chéusli Haskel Homologada

Danielle Melissa Reichert Roesch Homologada

Débora Lidiane Sordi Homologada

Gabriele Balzan Homologada

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul - Campus Farroupilha
Gabinete da Direção-Geral

Avenida São Vicente, 785 – Cinquentenário – Farroupilha/RS – CEP 95.174-274
Telefone: (54) 3260.2400 – www.ifrs.edu.br/farroupilha – E-mail: gabinete@farroupilha.ifrs.edu.br

Janete Machado Medeiros Homologada

Leandra Da Rosa Homologada

Mara Teresinha Rodrigues Terra Homologada

Margareth Kayser Pereira Homologada

Pauline Henriques Calabria Homologada

Priscila Cristina David Taira Homologada

Roseanne Rachel Denobi Cabral

Manchini Homologada

Simone Mertins Homologada

Tainã Bonfim Crespi Homologada

Tarciane Dresch Paini Homologada

Vanessa Biondo Homologada

Farroupilha, 02 de dezembro de 2022.

LEANDRO LUMBIERI

Diretor-Geral